



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

STOWARZYSZENIE OGRODOWE W WARSZAWIE

OKRĘG POMORSKI W GDAŃSKU

ul. Grunwaldzka 102, 80-244 Gdańsk

tel./fax (58) 341 75 25 tel./fax (58) 345 13 47 mail. gdansk@pzd.pl

NIP: 957-05-82-050

Regon: 007015915-00411

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy

KRS nr: 0000293886

Konto PKO BP S.A. O/Gdańsk

10 1020 1811 0000 0602 0093 2947

Gdańsk, dnia 14 marca 2019 r.

STANOWISKO

OKRĘGOWEJ RADY POMORSKIEJ

POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW W GDAŃSKU

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach oraz niektórych innych ustaw, tzw. ustawy „śmieciowej”

W związku z trwającymi pracami legislacyjnymi nad nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Członkowie Okręgowej Rady Pomorskiej PZD w Gdańsku w dalszym ciągu uważają, że nie wszystkie proponowane rozwiązania są zgodne z oczekiwaniami działkowców, a niektóre z nich wręcz krzywdzące.

We wrześniu 2018 r. Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców przekazała do Ministerstwa Środowiska uwagi i propozycje zmian ww. projektu. Było to poparte szerokimi konsultacjami z Zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz doświadczeniami praktycznymi w ogrodach dotyczącymi gospodarki odpadami.

Z przykrością stwierdzamy, że uwagi te tylko w części zostały uwzględnione. Oburzające jest wręcz narzucanie zbyt wygórowanych cen (51,10 zł) za worek za śmieci segregowane, bez określenia pojemności worka. Stwarza to niebezpieczeństwo stosowania dowolnie wysokich stawek przez gminy. Jest to niesprawiedliwe i krzywdzące. Okręgowa Rada Pomorska PZD w Gdańsku pragnie zwrócić uwagę, że należy wprowadzić roczną opłatę za wywóz śmieci z terenu ROD (w przeliczeniu na działkę rodzinną). Opłata ta nie powinna przekraczać 3 % przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 1 osobę, a nie jak wskazano w projekcie stanowić opłatę za worek (o nieokreślonej pojemności).

Proponowane przez Ministra Środowiska zmiany w ustawie będą powodować stale rosnące koszty wywozu odpadów, co do którego systemu odbioru odpadów z ROD jest dużo uwag. Najkorzystniejszy i praktyczny sposób stanowi odbiór odpadów w zależności od potrzeb ogrodu. Zarządy ROD same określają terminy odbioru odpadów, eliminując odbieranie pustych pojemników. W Rodzinnych Ogrodach Działkowych odpady są produkowane sezonowo – wiosną, latem, jesienią, a zimą natomiast prawie ich nie ma.

Kolejnym zarzutem do zapisów ustawy, z którymi nie zgadza się środowisko działkowców to nierówne ich traktowanie poprzez brak uwzględnienia ROD w zakresie

zwolnienia z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W projekcie ustawy tzw. „śmieciowej” nie uwzględniono działkowców kompostujących resztki roślinne z działki.

Warto pamiętać, że działkowcy:

- 1) ponoszą koszty opłat za wytwarzane odpady w miejscu zamieszkania
- 2) mają obowiązek kompostowania bioodpadów na działkach; (regulamin ROD nakazuje posiadanie kompostownika na każdej działce i jest to egzekwowane).

Jako działkowcy mamy nadzieję, że nowelizowana ustawa „śmieciowa” zostanie doprecyzowana i w jej zapisach będą uwzględnione interesy i potrzeby zgłaszane przez nasze środowisko i adekwatne do realiów rodzinnych ogrodów działkowych.

Z upoważnienia

Członków Okręgowej Rady Pomorskiej PZD w Gdańsku



Niniejsze stanowisko przesyłamy do:

- Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu RP

oraz przekazujemy do wiadomości:

- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Pana Eugeniusza Kondrackiego,

- Przewodniczącej Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD Pani Marii Fojt.